
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Нижнедобринская средняя общеобразовательная школа» 
         Жирновского муниципального района Волгоградской области 

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области,ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41 

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929   

 
   

 

 

 

 

П Р И К А З 

 
Об  утверждении списка обучающихся,  

пользующихся мерами социальной поддержки по вопросам питания 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях реализации Закона Волгоградской области «Об организации питания 

обучающихся (1- 11 классы) в ОУ Волгоградской области» № 1111-ОД от 10.11.2005г., 

Закона Волгоградской области от 31.12.2015г. №246-ОД, Социального кодекса 

Волгоградской области, Постановления администрации Жирновского муниципального 

района Волгоградской области № 559 от 23.06.2021г. «Об организации питания учащихся 

образовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской 

области», Постановления администрации Жирновского муниципального района 

Волгоградской области № 558 от 23.06.2021г.  «Об утверждении Порядка предоставления 

бесплатного горячего питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающим образование в муниципальных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Жирновского муниципального района Волгоградской 

области», в целях организации питания обучающихся МКОУ «Нижнедобринская СШ»,  

      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий список из 94 обучающихся МКОУ «Нижнедобринская 

СШ», пользующихся мерами социальной поддержки в предоставлении им питания с 

01.09.2021г. по категориям: 

1.1. Обучающиеся 1-4 классов в количестве 53 человек  

1. Беспалов Сергей Сергеевич 

2. Головушкина Алиса Владимировна 

3. Головушкина Василиса Владимировна 

4. Дерюгина Елена Андреевна 

5. Кандаурова Анна Константиновна 

6. Культяева Наталья Максимовна 

7. Ломакина Дарья Дмитриевна 

8. Сехин Сергей Алексеевич 

9. Хлюстов Митрий Сергеевич 

10. Частухин Павел Владимирович 

11. Скосарев Захар Викторович 

Номер 

документа 

 

Дата 

110 31.08.2021 

mailto:ndschool2008@yandex.ru


12. Андреева Самира Арсеновна 

13. Зюзина Варвара Александровна  

14. Лемешкин Иван Александрович 

15. Диль Сергей Витальевич 

16. Бухов Семен Алексеевич 

17. Арзубов Сергей Сергеевич 

18. Бусалаев Александр Евгеньевич 

19. Мазурик Пелагея Витальевна 

20. Мартынов Евгений Николаевич 

21. Кандаурова Василиса  Константиновна 

22. Попова Вероника Сергеевна 

23. Рыбаков Илья Сергеевич 

24. Рыбаков Тимофей Евгеньевич 

25. Рясненко Матвей Романович 

26. Скосарев Тимофей Викторович 

27. Ильина Евгения Алексеевна 

28. Коннова Евфимия Кирилловна 

29. Антипова Нина Федоровна 

30. Астафурова Владислава Денисовна 

31. Бутенко Александр Владимирович 

32. Васильева Яна Искандеровна 

33. Казакова Варвара Олеговна 

34. Кандаурова Арина Константиновна 

35. Короленко Анастасия Александровна 

36. Кузуб Михаил Алексеевич 

37. Лиманский Матвей Константинович 

38. Лопатина Евгения Петровна  

39. Червякова Кристина Ивановна 

40. Зограбян Армен 

41. Аникина Арина Денисовна 

42. Васильева Валерия Искандеровна 

43. Дерюгина София Андреевна 

44. Жданов Егор Сергеевич 

45. Журавлев Станислав Викторович 

46. Кирсанов Адам Витальевич 

47. Киряков Александр Николаевич 

48. Немцова Анастасия Владимировна 

49. Ткаченко Ангелина Ивановна 

50. Хлюстова София  Сергеевна 

51. Якишин Александр Александрович 

52. Староверова Екатерина Сергеевна 

53. Брагина Елизавета Анатольевна 

 

 

1.2.  Обучающиеся 5-11 классов в количестве 38 человек, среди них:  

1.2.1. Дети из многодетных семей в количестве 25 человек: 

5 класс 

1. Богданова Виктория Владимировна 

2. Головушкин Трофим Владимирович 

3. Иванцова Дарья Алексеевна 



4. Червякова Ксения Ивановна 

5. Худеев Сергей Иванович 

 

6 класс 

1. Бусалаева Светлана Евгеньевна 

2. Лиманский Эльнур Иванович 

7 класс 

 

1. Андриенко Николай Андреевич 

2. Васильев Вячеслав Искандерович 

3. Головушкина  Варвара Владимировна 

4. Мирошникова  Дарья Сергеевна 

5. Червяков Данил Иванович 

6. Ходунова Маргарита Евгеньевна 

8 класс 

1. Алексеенко Анастасия Дмитриевна  

2. Антипова Валерия Федоровна 

3. Заботин Иван Иванович 

4. Иванцов Александр Алексеевич 

5. Лиманская Дарья Ивановна 

6. Хлюстов Виктор Сергеевич 

7. Червяков Андрей Николаевич 

9 класс 

8. Лиманская Рубина Ивановна 

9. Мовчан Владимир Александрович 

10. Хлюстова Александра Сергеевна 

11. Червякова Софья Михайловна 

11 класс 

1. Косынкин Павел Александрович 

 
1.2.2. Дети из малообеспеченных семей в количестве 13 человек: 
5 класс 

1. Зацман Иван Дмитриевич 

2. Дегенгард Арсений Артёмович 

6 класс 

3. Диль Екатерина Витальевна 

4. Иванченко Дарья Алексеевна 

5. Рыбаков Андрей Евгеньевич 

7 класс 

6. Дегенгард Вероника Артемовна 

8 класс 

7. Болотнов Арсений Романович 

8. Боровикова Валерия Евгеньевна 

9. Брутян Эрик Камоевич 

10. Червякова Василиса Владимировна 

9 класс 



11. Быков Евгений Павлович 

12. Мазурик Дарья Витальевна 

13. Червякова Софья Сергеевна 

 

1.3 Обучающиеся с ОВЗ в количестве 3 человек: 

1. Журавлев Степан Викторович- 4 класс 

2. Короленко Олег Александрович- 3 класс 

3. Ломакин Алексей Дмитриевич- 3класс 

 

2. Утвердить следующий список обучающихся Медведицкого филиала МКОУ 

«Нижнедобринская СШ», пользующихся мерами социальной поддержки  в количестве 

56 человек в предоставлении им питания по категориям: 

 

2.1. Обучающиеся 1-4 классов в количестве 39 человек  

 

Класс № 

п/п 

Ф.И.О. 

1 1 Абдулкаримова Дарья Олеговна 

1 2 Бакаленко Дмитрий Андреевич 

1 3 Бредихина Елизавета Александровна 

1 4 Везиров Ратмир Арсенович 

1 5 Датский Тимур Сергеевич 

1 6 Ерпылёва Софья Алексеевна 

1 7 Костенко Екатерина Евгеньевна 

1 8 Лучников Константин Сергеевич 

1 9 Мамян Элен Ваагновна 

1 10 Тонконогов Илья Игоревич 

1 11 Корольков Валерий Евгеньевич 

1 12 Червяков Алексей Иванович 

2 13 Баталова Виктория Алексеевна 

2 14 Балухатый Евгений Сергеевич 

2 15 Дудорева Кира Денисовна 

2 16 Новиков Даниил Антонович 

2 17 Попов Александр Александрович 

2 18 Федоткина София Александровна 

2 19 Смоляков Юрий Артурович 

3 20 Батырева Мария Александровна 

3 21 Носкова Надежда Сергеевна 

3 22 Кузминчук Станислав Максимович 

3 23 Мамян Леон Ваагнович 

3 24 Чамышева Владислава Вячеславовна 

3 25 Шакулина Анна Сергеевна 

3 26 Шошин Семён Владимирович 

3 27 Яковенко Наталья Юрьевна 

4 28 Буторина Ульяна Николаевна 

4 29 Костенко Тимофей Евгеньевич 



4 30 Косьяненко Ирина Александровна 

4 31 Леснов Павел Иванович 

4 32 Мальцева Ева Александровна 

4 33 Мирошниченко Матвей Владимирович 

4 34 Михайлова Дарья Витальевна 

4 35 Овчаров Артур Ваагнович 

4 36 Редкозубова Варвара Денисовна,  

4 37 Рогалёв Артём Алексеевич 

4 38 Шакулин Сергей Сергеевич 

4 39 Еремеева Кристина Александровна 
 

 

 

2.2.Учащиеся из многодетных семей (без учета 1-4 кл) в количестве  9 

человек 
№ Фамилия, имя обучающегося 

 

класс 

1.  Скрынников Александр 5 

2.  Радченко Светлана 7 

3.  Рутман Вадим 8 

4.  Франк Александра 8 

5.  Лызлова Екатерина 9 

6.  Ревякина Камилла 9 

7.  Рутман Артём 9 

8.  Табакару Матвей  9 

9.  Франк Дмитрий 7 

 

2.3.Учащиеся из малообеспеченных семей (без учета 1-4 классов и детей 

из многодетных семей) в количестве 8 человек 

№ Фамилия, имя обучающегося 

 

класс 

1.  Пугачёва Алина 5 

2.  Скориков Максим 5 

3.  Нафиков Денис 5 

4.  Захарова Анастасия 7 

5.  Сорокин Данил 7 

6.  Песков Влад 7 

7.  Прошкина Алёна 7 

8.  Бычков Антон 8 

 

3.Установить меру социальной поддержки в виде частичной компенсации стоимости 

питания перечисленным категориям обучающихся сроком на один учебный год. 

4.Прекратить предоставление мер социальной поддержки в следующих случаях: 

 выбытие получателя мер социальной поддержки из ОУ; 

 заявление родителя (законного представителя) обучающегося с отказом от 

получения мер социальной поддержки. 



5. Классным руководителям: 

 осуществлять контроль за организацией питания учащихся, в том числе за приемом 

пищи учащимися; 

 вести ежедневный учет учащихся, получающих питание, в том числе учащихся 

льготных категорий; 

 формировать в соответствии с законодательством документов на предоставление 

питания льготных категорий в соответствии с нормативными правовыми актами; 

 информировать родителей (законных представителей) о проводимых в школе 

мероприятиях по организации питания учащихся. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Романову С.В. и Варенцеву Е.А. 

           

 

 

 

       

 Директор  школы:                                                      Н.Г.Мазанова 

 

 

 

 


